

UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 2024

N.	UNIDAD ORGANIZACIONAL	DETALLE DEL PRODUCTO	Q	UM	COSTO UNITARIO	COSTO SIN IVA	CPC	TIPO DE PROCEDIMIENTO	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PAC INICIAL SIN IVA (presupuesto estimado)	CUATRIMESTRE	TIPO DE GASTO				
1	DIRECCIÓN FINANCIERA	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE CONSULTORIA EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL CAARACTER NO LUCRATIVO	1	GLOBAL	\$15.000,00	\$15.000,00	822110111	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE CONSULTORIA EXTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL EJERCICIO ECONÓMICO 2023 DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO PARA EL CUMPLIMIENTO DEL CARACTER NO LUCRATIVO	\$15.000,00	C1	CORRIENTE				
2	DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO	SERVICIO DE SEGUROS DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	1	UNIDAD	\$7.000,00	\$7.000,00	713340318	COTIZACIÓN	CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGUROS EN LOS RAMOS DE INCENDIO Y LÍNEAS ALEADAS, ROBO Y/O ASALTO, EQUIPO ELECTRÓNICO, EQUIPO Y MAQUINARIA, ROTURA DE MAQUINARIA, VEHÍCULOS, RESPONSABILIDAD CIVIL DE LOS BIENES DE LARGA DURACIÓN Y CONTROL ADMINISTRATIVO Y PÓLIZA DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES PARA LOS ESTUDIANTES DEBIDAMENTE MATRICULADOS DE PREGRADO, Y PÓLIZA DE FIDELIDAD PÚBLICA TIPO BLANKET PARA EL PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$138.148,46	C1	CORRIENTE				
		CONTRATACIÓN DE POLIZAS DE SEGURO MULTIRIESGO: INCENDIO Y LÍNEAS ALIADAS, ROBO Y / O ASALTO; EQUIPO ELECTRÓNICO; ROTURA DE MAQUINARIA Y RESPONSABILIDAD CIVIL	1	GLOBAL	\$59.000,00	\$59.000,00										
		CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGUROS EN LOS RAMOS DE PÓLIZA DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES PARA LOS ESTUDIANTES DEBIDAMENTE MATRICULADOS DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	1	GLOBAL	\$62.148,00	\$62.148,46										
3	DIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES CÓDIGO DE TRABAJO	98	GLOBAL	\$169,00	\$16.562,00	282211313	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES CÓDIGO DE TRABAJO PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$16.562,00	C2	CORRIENTE				
4	DIRECCION DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO (MANO DE OBRA)	1	UNIDAD	\$8.844,90	\$8.844,90	871410011	MENOR CUANTÍA	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$24.427,84	C1	CORRIENTE				
		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO (REPUESTOS)	1	UNIDAD	\$15.582,94	\$15.582,94										
		GASOLINA	7500	GALON	\$2,40	\$18.000,00	333100012	MENOR CUANTÍA	CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE (SÚPER, ECOPAIS, DIESEL) PARA LOS VEHÍCULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR, MAQUINARIAS Y GENERADORES DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$26.750,00	C1	CORRIENTE				
		DIESEL	5000	GALON	\$1,75	\$8.750,00										
		SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	11	UNIDAD	\$150,00	\$1.650,00	873400031	ÍNFIMA CUANTÍA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$1.650,00	C2	CORRIENTE				
		HIPOCLORIT O DE SODIO AL 10%, GALÓN	700	UNIDAD	\$2,89	\$2.023,00	3641000228	CATÁLOGO ELECTRÓNICO	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA CATALOGADOS PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$22.147,95	C1	CORRIENTE				
		GUANTES DE CAUCHO NO 9 BICOLOR	600	PAR	\$1,35	\$810,00										
		AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN AEROSOL 400 CC	100	UNIDAD	\$2,65	\$265,00										
		PAPEL HIGIENICO JUMBO HOJA SIMPLE BLANCO 400 METROS	700	UNIDAD	\$2,55	\$1.785,00										
		DISPENSADO R DE PAPEL HIGIENICO PARA ROLLOS JUMBOS	25	UNIDAD	\$12,50	\$312,50										
		CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLÁSTICA	160	UNIDAD	\$1,05	\$168,00										
		LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS LITRO	150	LITRO	\$1,00	\$150,00										
		DESTAPADO R DE CAÑERIAS GALON	100	UNIDAD	\$3,55	\$355,00										
		LIQUIDO (ACEITE) LIMPIA MUEBLES FRASCO 250 CC	70	UNIDAD	\$1,96	\$137,20										
		TRAPEADOR DE REDONDO DE 24 - 30 CM	300	UNIDAD	\$2,70	\$810,00										
		AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS LIQUIDO GALON	700	GALON	\$3,45	\$2.415,00										
		CERA LIQUIDA PARA PISOS ANTIDESLIZA NTE GALON	200	GALON	\$3,80	\$760,00										
		CONTENEDOR NEGRO CON RUEDAS 240 LITROS	30	UNIDAD	\$92,00	\$2.760,00										
		CONTENEDOR CUADRADO NEGRO CON RUEDAS 132 LITROS	25	UNIDAD	\$62,00	\$1.550,00										
		TACHO DE BASURA CON TAPA Y PEDAL NEGRO 24 LT	50	UNIDAD	\$14,37	\$718,50										
		TACHO DE BASURA CON TAPA TIPO VAIVEN NEGRO 40 LT	50	UNIDAD	\$12,00	\$600,00										
		PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIE DE 10 UNIDADES	200	UNIDAD	\$2,20	\$440,00										
		FUNDA DE BASURA USO SEMI INDUSTRIAL AMARILLA 30"X36" (paquete 10 und.)	400	UNIDAD	\$1,80	\$720,00										
		FUNDA DE BASURA USO INDUSTRIAL NEGRA 35"X47" (paquete 10 und.)	625	UNIDAD	\$3,15	\$1.968,75										
		FUNDA DE BASURA DOMÉSTICA VERDE 23"X28" (paquete 10 und.)	400	UNIDAD	\$1,30	\$520,00										
		SET DE MOPA (MANGO, BASE, MOPA) DE 46 CM	150	UNIDAD	\$14,80	\$2.220,00										
		REPUESTO DE TRAPEO DE MOPA 46 CM	50	UNIDAD	\$5,70	\$285,00										
REPUESTO DE TRAPEO (MOPA) DE 64 CM	50	UNIDAD	\$7,50	\$375,00												
PUNTOS DE SERVICIO DE SEGURIDAD PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	1	UNIDAD	\$209.773,20	\$209.773,20	852500021	CATÁLOGO ELECTRÓNICO							CONTRATACION DE PUNTOS DE SERVICIO DE SEGURIDAD PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$209.773,20	C1	CORRIENTE
LIMPIEZA DE INTERIORES Y EXTERIORES TIPO 3 PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	1	UNIDAD	\$60.000,00	\$60.000,00	853300012	CATÁLOGO ELECTRÓNICO							CONTRATACION DE LIMPIEZA DE INTERIORES Y EXTERIORES TIPO 3 PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$60.000,00	C1	CORRIENTE

N.	UNIDAD ORGANIZACIONAL	DETALLE DEL PRODUCTO	Q	UM	COSTO UNITARIO	COSTO SIN IVA	CPC	TIPO DE PROCEDIMIENTO	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PAC INICIAL SIN IVA (presupuesto estimado)	CUATRIMESTRE	TIPO DE GASTO
5	DIRECCIÓN DEL CENTRO DE RECURSOS PARA EL APRENDIZAJE Y LA INVESTIGACIÓN	SISTEMA INTEGRADO DE BIBLIOTECA	1	GLOBAL	\$6.300,00	\$6.300,00	843000111	ÍNFIMA CUANTÍA	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE BIBLIOTECA PARA INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$6.300,00	C2	CORRIENTE
		LICENCIAS DE INGLÉS	1	GLOBAL	\$700.000,00	\$700.000,00	9290000130	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE LICENCIAS PARA APRENDIZAJE AUTÓNOMO DEL IDIOMA INGLÉS NIVEL B1 Y NIVEL B2 SEGÚN EL MCER- MEDIANTE ASISTENCIA VIRTUAL Y USO DE PLATAFORMA PARA LOS ESTUDIANTES DE MALLAS VIGENTES DE PREGRADO DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$700.000,00	C1	CORRIENTE
6	DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES	SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES PARA LA PROVISIÓN DE PASAJES AÉREOS NACIONALES E INTERNACIONALES, PARA AUTORIDADES Y SERVIDORES DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	1	GLOBAL	\$130.086,86	\$130.086,86	678110012	COTIZACIÓN	SERVICIO DE PROVISIÓN DE PASAJES AÉREOS NACIONALES E INTERNACIONALES, PARA AUTORIDADES Y SERVIDORES DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$130.086,86	C1	CORRIENTE
7	DIRECCIÓN DE OBRAS UNIVERSITARIAS	ADQUISICIÓN DE ASCENSORES PARA EDIFICIO BIONEMI Y AULARIO 3 EN LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	1	GLOBAL	\$240.102,54	\$240.102,54	5412290116	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	ADQUISICIÓN DE ASCENSORES PARA EDIFICIO BIONEMI Y AULARIO 3 EN LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$240.102,54	C1	PAI
		ADECUACIONES DE ESPACIOS EN EL BLOQUE H PARA LABORATORIOS DE CÓMPUTO DE LAS CARRERAS DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	1	GLOBAL	\$627.553,47	\$627.553,47	839900111	COTIZACIÓN	ADECUACIONES DE ESPACIOS EN EL BLOQUE H PARA LABORATORIOS DE CÓMPUTO DE LAS CARRERAS DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$627.553,47	C1	PAI
		FISCALIZACIÓN DE "ADECUACIONES DE ESPACIOS EN EL BLOQUE H PARA LABORATORIOS DE CÓMPUTO DE LAS CARRERAS DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL	1	GLOBAL	\$45.000,00	\$45.000,00	435400012	CONSULTORÍA	FISCALIZACIÓN DE "ADECUACIONES DE ESPACIOS EN EL BLOQUE H PARA LABORATORIOS DE CÓMPUTO DE LAS CARRERAS DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL	\$45.000,00	C1	PAI
8	DIRECCIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS	TELECOMUNICACIONES Y NUBE	1	UNIDAD	\$510.000,00	\$510.000,00	841100012	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES Y NUBE PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$510.000,00	C1	CORRIENTE
		INTERNET	1	UNIDAD	\$325.000,00	\$325.000,00	842900021	SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTERNET PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$325.000,00	C1	CORRIENTE
9	COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN	ADQUISICIÓN DE BIENES, EQUIPOS, LIBROS, SUMINISTROS EN INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	1	GLOBAL	\$923.729,16	\$923.729,16	352901091	RÉGIMEN ESPECIAL	ADQUISICIÓN DE BIENES, EQUIPOS, LIBROS, SUMINISTROS EN INSUMOS PARA LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$923.729,16	C1	INVESTIGACIÓN
		CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, MANTENIMIENTO DE LABORATORIO Y SUSCRIPCIÓN A BASES DE DATOS PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	1	GLOBAL	\$507.821,00	\$507.821,00	843000213	RÉGIMEN ESPECIAL	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA LA EJECUCIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, MANTENIMIENTO DE LABORATORIO Y SUSCRIPCIÓN A BASES DE DATOS PARA LA UNIVERSIDAD ESTATAL DE MILAGRO	\$507.821,00	C2	INVESTIGACIÓN
TOTAL PAC 2024										\$4.530.052,48		

Suma de PAC INICIAL SIN IVA (presupuesto estimado)		
DEPARTAMENTO DETALLADO	Total	NÚMERO DE PROCESOS
COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN	\$1.431.550,16	2
DIRECCIÓN DE OBRAS UNIVERSITARIAS	\$305.792,01	3
DIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO	\$16.562,00	1
DIRECCIÓN FINANCIERA	\$15.000,00	1
DIRECCIÓN MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES	\$344.748,99	6
DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO	\$138.148,46	1
DIRECCIÓN DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$130.086,86	1
DIRECCIÓN DE SERVICIOS INFORMÁTICOS	\$1.441.864,00	2
DIRECCIÓN DEL CENTRO DE RECURSOS PARA EL APRENDIZAJE Y LA INVESTIGACIÓN	\$706.300,00	2
(en blanco)		
Total general	\$4.530.052,48	19

POR TIPO DE GASTO	SUBTOTAL
GASTOS CORRIENTE-	\$2.185.846,31
GASTO CORRIENTE- INVESTIGACION	\$1.431.550,16
TOTAL GASTO CORRIENTE	\$3.617.396,47
TOTAL GASTO POR INVERSION	\$912.656,01
TOTAL GENERAL	\$4.530.052,48

PROCESOS POR CUATRIMESTRE	CANTIDAD	TOTAL
CUATRIMESTRE 1	15	\$3.997.719,48
CUATRIMESTRE 2	4	\$532.333,00
CUATRIMESTRE 3	0	\$0,00
TOTAL GENERAL	19	\$4.530.052,48